de Cerimonialistas, no período de 19 a 21 de maio do corrente ano,
concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias,  no valor
unitário de R$350,00 (Trezentos e cinquenta reais), e uma ajuda de
custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$967,00
(Novecentos e  sessenta e sete reais), bem como uma passagem aérea
nos trechos FORTALEZA/NATAL/FORTALEZA e DESIGNAR
RAFAELLA MAGALHÃES PINTO FERREIRA – Assistente de
Cerimonial, para participar do evento acima referido, nos dias 20 e 21
de maio do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ (uma
e meia) diária,  no valor unitário de R$350,00 (Trezentos e cinquenta
reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais),
totalizando R$617,00 (Seiscentos e dezessete reais), bem como uma
passagem aérea nos trechos FORTALEZA/NATAL/ FORTALEZA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de maio de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE DO TJCE

[...]

Projeto Começar de Novo desenvolvido naquele estado, bem como
conhecer o projeto APAC de acompanhamento e recuperação de
detentos, no período de 31 de maio a 03 de junho do corrente ano,
concedendo-lhes o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor
unitário de R$554,32 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e
dois centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e
dois reais), totalizando R$2.032,12 (Dois mil e trinta e dois reais e
doze centavos), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos
FORTALEZA/BELO HORIZONTE/FORTALEZA, para cada.

[...]

Simplificação de Processos no TJRO, nos dias 11 e 12 de maio do
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia)
diárias, no valor unitário de R$180,00 (Cento e oitenta reais), e uma
ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando
R$362,00 (Trezentos e sessenta e dois reais), bem como uma passagem
aérea nos trechos FORTALEZA/PORTO VELHO/FORTALEZA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de maio de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

MÁRIO PARENTE TEÓFILO NETO, Juiz de Direito da 10ª UJECC,
para viajar a Palmas-TO, com o objetivo de participar do XXVII
Fórum Nacional dos Juizados Especiais – FONAJE, no período de 26 a
28 de maio do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½
(duas e meia) diárias, no valor unitário de R$583,49 (quinhentos e
oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), e uma ajuda de custo no
valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.550,72 (Hum
mil quinhentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos), bem como
uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/PALMAS/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de maio de 2010.

DES.